
ZARZĄDZENIE NR 295/ 2023 
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami w Przedsiębiorstwie 
Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz § 1 uchwały Nr XLIV/560/2022 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Suwałk 
uprawnień do ustalania opłat za gospodarowanie odpadami przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o., zarządza się co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za przyjęcie odpadów do zagospodarowania w Przedsiębiorstwie 
Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o., zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Prezesowi Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie nr 190/2022 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 22 kwietnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami w Przedsiębiorstwie Gospodarki 
Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o.  

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 
   

Prezydent Miasta Suwałk 
 
 

Czesław Renkiewicz 

 

Id: ACE27870-E713-44A7-BC58-D14AAA1A028B. Podpisany Strona 1 z 6



Załącznik do zarządzenia Nr 295/ 2023 

Prezydenta Miasta Suwałk 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

Opłata za przyjęcie odpadów do zagospodarowania w Przedsiębiorstwie Gospodarki Odpadami w Suwałkach     
Sp. z o. o. 

Opłata za przyjęcie 1 Mg odpadów w zł 
netto 

Lp. Kod 
odpadu Rodzaj odpadu 

Miasto 
Suwałki 

Gminy  i 
zakłady pracy z 
terenu powiatu 
suwalskiego i 
sejneńskiego 
oraz miasta 

Sejny 

Gminy i 
zakłady 
pracy z 

pozostałych 
terenów 
Polski 

Proces 
zagospodarowania 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i 
tektury 204,00 204,00 204,00 R12, Z 

2. 15 01 02 
Opakowania z tworzyw 
sztucznych 
niezawierające odpadów z 
folii 

300,00 360,00 360,00 R12, Z 

3. 15 01 02 
Opakowania z tworzyw 
sztucznych zawierające 
odpady z folii 

500,00 500,00 500,00 R12, Z 

4. 15 01 03 Opakowania z drewna  250,00 300,00 300,00 R12, Z 
5. 15 01 04 Opakowania z metali  250,00 300,00 300,00 R12, Z 
6. 15 01 05 Opakowania 

wielomateriałowe 250,00 300,00 300,00 R12, Z 

7. 15 01 06 Zmieszane odpady 
opakowaniowe 300,00 360,00 360,00 R12, Z 

8. 15 01 07 Opakowania ze szkła  185,00 260,00 260,00 R12, Z 
9. 15 01 09 Opakowania z tekstyliów 765,00 865,00 865,00 R12, Z 

10. 15 01 10* 
Opakowania zawierające 
pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone  

8250,00 9350,00 Nie dotyczy Z 

11. 15 01 11* 

Opakowania z metali 
zawierające 
niebezpieczne porowate 
elementy wzmocnienia 
konstrukcyjnego (np. 
azbest), włącznie z 
pustymi pojemnikami 
ciśnieniowymi  

8250,00 9350,00 Nie dotyczy Z 

12. 16 01 03 Zużyte opony  600,00 900,00 Nie dotyczy Z, R5 

13. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz 
betonowy z rozbiórek               
i remontów  

10,00 10,00 100,00 R5, R12, Z 

Id: ACE27870-E713-44A7-BC58-D14AAA1A028B. Podpisany Strona 1 z 4



14. 17 01 01 

Odpady betonu oraz gruz 
betonowy z rozbiórek               
i remontów 
zanieczyszczone innym 
odpadami (np. tworzywa 
sztuczne, styropian, 
papier, guma, metale, itp.) 

400,00 400,00 500,00 R5, R12, Z 

15. 17 01 02 Gruz ceglany  60,00 60,00 100,00 R5, R12 

16. 17 01 02 

Gruz ceglany 
zanieczyszczony innym 
odpadami (np. tworzywa 
sztuczne, styropian, 
papier, guma, metale, itp.) 

400,00 400,00 500,00 R5, R12 

17. 17 01 03 
Odpady innych 
materiałów ceramicznych                        
i elementów wyposażenia 

60,00 60,00 100,00 R5, R12, Z 

18. 17 01 03 

Odpady innych 
materiałów ceramicznych                        
i elementów wyposażenia 
zanieczyszczone innym 
odpadami (np. tworzywa 
sztuczne, styropian, 
papier, guma, metale, itp.) 

400,00 400,00 500,00 R5, R12, Z 

19. 17 01 07 

Zmieszane odpady z 
betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów 
ceramicznych                                     
i elementów wyposażenia 
inne niż wymienione             
w 17 01 06* - dotyczy 
zmieszanego gruzu 
budowlanego powstałego 
z odpadów betonu i gruzu 
ceglanego lub betonu i 
materiałów ceramicznych 
w tym elementów 
wyposażenia lub gruzu 
ceglanego i materiałów 
ceramicznych w tym 
elementów wyposażenia 

Nie 
dotyczy Nie dotyczy 250,00 R5, R12, Z 

20. 17 01 07 

Zmieszane odpady z 
betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów 
ceramicznych                                     
i elementów wyposażenia 
inne niż wymienione             
w 17 01 06*  

150,00 150,00 350,00 R5, R12, Z 

21. 17 01 07 

Zmieszane odpady z 
betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów 
ceramicznych                                     
i elementów wyposażenia 
inne niż wymienione             
w 17 01 06* 
zanieczyszczone innym 
odpadami (np. tworzywa 
sztuczne, styropian, 
papier, guma, metale, itp.) 

500,00 500,00 500,00 R5, R12, Z 

Id: ACE27870-E713-44A7-BC58-D14AAA1A028B. Podpisany Strona 2 z 4



22. ex 17 01 
80 Tynki 60,00 60,00 100,00 R5, R12 

23. ex 17 01 
81 

Elemnety betonowe i 
kruszywa niezawierające 
asfaltu 

60,00 60,00 100,00 R5, R12 

24. 17 02 03 Tworzywa sztuczne 1000,00 1000,00 Nie dotyczy Z 

25. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym 
kamienie, inne niż 
wymienione w 17 05 03*  

60,00 60,00  
60,00 R5, R (R5) 

26. 17 05 06 
Urobek z pogłębiania 
inny niż wymieniony   w 
17 05 05* 

60,00 60,00 60,00 R (R5) 

27. 17 06 04 
Materiały izolacyjne inne 
niż wymienione                                     
w 17 06 01* i 17 06 03* 

1500,00 1500,00 Nie dotyczy Z 

28. 20 01 01 Papier i tektura  170,00 170,00 170,00 R12, Z 
29. 20 01 02 Szkło  185,00 260,00 260,00 R12, Z 

30. 20 01 08 Odpady kuchenne 
ulegające  biodegradacji 250,00 325,00 325,00 R3 

31. 20 01 10 Odzież  765,00 865,00 865,00 R12, Z 
32. 20 01 11 Tekstylia  765,00 865,00 865,00 R12, Z 

33. 20 01 21* 
Lampy fluorescencyjne i 
inne odpady zawierające 
rtęć  

6000,00 7500,00 Nie dotyczy Z 

34. 20 01 23* Urządzenia zawierające 
freony 500,00 600,00 Nie dotyczy Z 

35. 20 01 31* Leki cytotoksyczne i 
cytostatyczne  8100,00 8100,00  

Nie dotyczy Z 

36. 20 01 32 Leki inne niż wymienione 
w 20 01 31*  8100,00 8100,00 Nie dotyczy Z 

37. 20 01 33* 

Baterie i akumulatory 
łącznie z bateriami i 
akumulatorami 
wymienionymi w 16 06 
01*,                                  
16 06 02* lub 16 06 03* 
oraz niesortowane baterie 
i akumulatory zawierające 
te baterie  

250,00 300,00 Nie dotyczy Z 

38. 20 01 34 
Baterie i akumulatory 
inne niż wymienione       
w 20 01 33*  

250,00 300,00 Nie dotyczy Z 

39. 20 01 35* 

Zużyte urządzenia 
elektryczne i 
elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21* 
i 20 01 23* zawierające 
niebezpieczne składniki 

500,00 600,00 Nie dotyczy Z 

40. 20 01 36 

Zużyte urządzenia 
elektryczne i 
elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21*, 
20 01 23*   i 20 01 35*  

500,00 600,00 Nie dotyczy Z 

41. 20 01 38 Drewno inne niż 
wymienione w 20 01 37* 250,00 300,00 300,00 Z 

Id: ACE27870-E713-44A7-BC58-D14AAA1A028B. Podpisany Strona 3 z 4



42. 20 01 39 Tworzywa sztuczne 765,00 865,00 865,00 R12, Z 
43. 20 01 40 Metale  250,00 300,00 300,00 R12, Z 

44. 20 01 99 
Inne niewymienione 
frakcje zbierane w sposób 
selektywny  

300,00 360,00 360,00 R12, Z 

45. 20 02 01 Odpady ulegające 
biodegradacji  250,00 325,00 325,00 R3, Z 

46. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym 
kamienie  60,00 60,00 60,00 R5, R (R5) 

47. 20 02 03 Inne odpady nieulegające 
biodegradacji  765,00 865,00 865,00 D51) 

48. 20 03 01 
Niesegregowane 
(zmieszane) odpady 
komunalne  

395,00 555,00 555,00 R12 

49. 20 03 02 Odpady z targowisk  395,00 555,00 555,00 R12, D51) 
50. 20 03 07 Odpady 

wielkogabarytowe  918,00 1038,00 1038,00 R12, Z, D51) 

51. 20 03 99 
Odpady komunalne 
niewymienione w innych 
podgrupach 

395,00 555,00 555,00 R12, D51) 

Procesy zagospodarowania:     
R3 Recykling lub regeneracja substancji organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki (w tym 

kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania) 
R5 R5 - Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych 
R12 R12 - Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R 1 

– R 11 
D5 Składowanie na składowiskach w sposób celowo zaprojektowany (np. umieszczanie w uszczelnionych 

oddzielnych komorach, przykrytych i izolowanych od siebie wzajemnie i od środowiska itd.) 
Z Zbieranie odpadów w PSZOK 
R Rekultywacja biologiczna składowiska po jego zamknięciu 

Objaśnienia:     

1) 

Zagospodarowanie odpadów w procesie D5, tj. składowanie na składowiskach w sposób celowo 
zaprojektowany, wyłącznie po dostarczeniu sporządzonej na podstawie art. 110 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699) podstawowej karty charakterystyki odpadu oraz testów 
zgodności spełniających kryteria dopuszczenia odpadów do składowania określonych w załączniku nr 3 
do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do 
składowania na składowiskach (Dz. U. z 2015 r.  poz. 1277) 

* Odpady niebezpieczne 
 

Id: ACE27870-E713-44A7-BC58-D14AAA1A028B. Podpisany Strona 4 z 4



 
Uzasadnienie 

W wykonaniu uprawnienia wynikającego z § 1 uchwały Nr XLIV/560/2022 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Suwałk 
uprawnień do ustalania opłat za gospodarowanie odpadami przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o., ustala się stawki opłat za gospodarowanie odpadami przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego z uwagi 
na fakt, że stanowi akt prawa miejscowego. 

Id: ACE27870-E713-44A7-BC58-D14AAA1A028B. Podpisany Strona 1 z 1


	ZARZĄDZENIE NR 295/ 2023 PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK z dnia 21 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


